



Oznaczenie sprawy: ZP/1419/D/23/2

Poznań, dnia 04.10. 2023 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) na **kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego E dla punktów odbioru gazu w 6 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.**

Treść ww. pytań jest następująca:

Pytanie 1: Wykonawca prosi o potwierdzenie adresu PPG o nr 8018590365500019119576, wskazanego w Opisie Przedmiotu Zamówienia Wykaz Punktów Poboru.

Odpowiedź 1. Wskazany w Załączniku A do SWZ adres punktu poboru jest właściwy.

Pytanie 2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź 2. Cała ilość zamawianego paliwa gazowego podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 3. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź 3. Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz § 12 ust. 2 pkt 3).

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 4. Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź 5. Nie, Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie 6. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź 6. Zamawiający uzupełnia Załącznik A do SWZ o informacje dotyczące zapotrzebowania na paliwo gazowe z uwzględnieniem miesięcznych zużyć. W załączeniu:

Załącznik A - Opis przedmiotu zamówienia - Wykaz punktów poboru po zmianie.

Pytanie 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. załącznika) zestawienia zawierającego ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG w grupach taryfach powyżej 110 kWh/h?

Odpowiedź 7. Patrz odpowiedź nr 6. Załącznik A jest załącznikiem do SWZ oraz będzie załącznikiem przyszłej umowy.

Pytanie 8. Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź 8. Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w § 11 PPU.

Odpowiedź 10. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie sumy kar do 7 %.

Odpowiedź 11. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę PPU. Zamawiający w związku z powyższym zmienia treść zapisu § 11 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł , za każdy rozpoczęty dzień przerwy w dostawach paliwa gazowego, odcięcia, ograniczenia, wstrzymania lub jakiegokolwiek innej formy zaprzestania dostaw paliwa gazowego lub zdjęcia (wyłączenia) układu pomiarowego dla jakiegokolwiek punktu odbioru właściwego dla Zamawiającego:

1) zaistniałej wskutek braku terminowej płatności, która miała miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub

2) zaniechaniem/zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy.

W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym Wykonawca pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru. Kara umowna z tego tytułu nie może przekroczyć 7 % maksymalnej wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 Umowy.

Łączna wartość kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Sprzedawca na podstawie zapisów niniejszej umowy nie może przekroczyć 7 % maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 9 ust. 1.”

Pytanie 12. Wykonawca prosi o informację po czyjej stronie będzie spoczywał obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego?

Odpowiedź 12. Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie spoczywał po stronie Wykonawcy.

Pytanie 13. Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.

Odpowiedź 13. Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie dodatkowego załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji. Patrz odpowiedź 14.

Pytanie 14. W przypadku braku zgody na podpisanie Załącznika, o którym mowa w pytaniu 13, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu:

1. Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru o numerze ...
2. Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy zawartej z innym sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.
3. Odbiorca zobowiązuje się do poinformowania Sprzedawcy o zawarciu z innym Sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. umowy dotyczącej dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru.
4. Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego przez Wykonawcę wygasa:
 - a) z chwilą gdy Odbiorca przestaje podlegać obowiązkowi składania nominacji tygodniowych lub Nominacji dobowych na zasadach określonych w IRIESD;
 - b) w przypadku całkowitej lub częściowej zmiany Sprzedawcy;
 - c) z chwilą rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego w § 1 pkt. 1 miejsca odbioru przez innego sprzedawcę niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. na podstawie umowy z Odbiorcą zawartej w innym trybie niż zmiana sprzedawcy.

W przypadku nie wyrażenia zgody na zapisy zawarte w pytaniu ... lub Wykonawca informuje, że obowiązek nominacji zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej spoczywa na Zamawiającym.

Odpowiedź 14. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w PPU. Zamawiający w związku z powyższym wprowadza w § 5 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ) ust. 11-14 o następującej treści:

- „11. Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru o numerze PPG: 8018590365500019153358, 8018590365500051151688, 8018590365500029207683, 8018590365500019119576, 8018590526010000620558, 8018590526010000620565.
12. Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru posiada umowy (wskazane w ust. 3) zawarte z innym sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.
13. Odbiorca informuje o posiadaniu zawartych umów z innym Sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. dotyczących dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru: Umowy nr 100902029020 i nr 100902027220 na dostawę paliwa gazowego w ramach sprzedaży rezerwowej zawarte z Gen GAZ Energia. Umowy te zostały zawarte na czas nieoznaczony i dotyczą dwóch punktów poboru gazu zlokalizowanych w Białej Górze.
14. Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego przez Wykonawcę wygasa:
 - a) z chwilą gdy Odbiorca przestaje podlegać obowiązkowi składania nominacji tygodniowych lub Nominacji dobowych na zasadach określonych w IRIESD;
 - b) w przypadku całkowitej lub częściowej zmiany Sprzedawcy;
 - c) z chwilą rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego w § 1 pkt. 1 miejsca odbioru przez innego sprzedawcę niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. na podstawie umowy z Odbiorcą zawartej w innym trybie niż zmiana sprzedawcy.”

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-ca Kanclerza ds. Technicznych

mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik
Sekcji Eksploatacji

mgr inż. Michał Czajka